
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательное школа с.Буюклы муниципального образования 

городской округ «Смирныховский» Сахалинской области  

(МБОУ СОШ с.Буюклы) 

ПРИКАЗ 

 02.09.2024г________________________________________________________№205 

с.Буюклы 

Об организации дополнительного питания молоком обучающихся 

На основании Приказа Министерства образования Сахалинской области от 

24.01.2019 N 3.12-4, от 20.05.2020 N 3.12-15) «Порядок обеспечения молоком 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Сахалинской 

области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить материально ответственным лицом за приѐм молока от 

поставщика и выдачу его классным руководителям с 02.09.2024 года- Шульц Е.И., 

зав.производством школьной столовой. 

2. Утвердить список обучающихся: 

-осваивающих образовательную программу начального общего 

образования; 

- из малоимущих семей, из семей, находящихся в социально опасном 

положении, осваивающих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, согласованным начальником соцзащиты; 

- из многодетных семей, из семей, имеющих единственного родителя, 

воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей, осваивающих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования. 

3. Классным руководителям учащихся с 1 по 11 класс вести журнал учета 

выдачи молока обучающимся, который должен быть пронумерован и 

прошнурован и заверен печатью, является документом строгой отчетности. 

4. Классным руководителям вести еженедельную отчетность с уведомлением 

родителей с отметкой в журнале (подпись родителей). Еженедельная отчетность 

проверяется лицом, осуществляющим общий контроль за питанием уч-ся 1-11 кл., 

назначенным директором школы. 

5. Предоставлять Кашминой Е.П., зам. директору по ВР ежемесячно на 4 

число в УО отчет по количеству питающихся. 

http://smirnyh.sakh.com/
http://smirnyh.sakh.com/


6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.дир-ра по 

ВР, Кашмину Е.П. 

 

 

Директор школы:                                                                                            В.Д.Рульков 

 

 

 


